Volumenstrom und Druck
Der Messumformer AL-FT210 eignet sich perfekt für anspruchsvolle
Messaufgaben in der Klimatechnik. Neben der exakten Messung von relativer
Luftfeuchtigkeit und Temperatur berechnet der AL-FT210 auch weitere
physikalische Größen wie Taupunkttemperatur, absolute Feuchte und
Mischungsverhältnis.
AL-FT210 Messumformer sind als Wand- oder Kanalversion erhältlich.

messtechnik@airflow.de  |  www.airflow.de
ABMESSUNGEN
BESTELLBEISPIEL
 AL-FT210-HT6xPAxxB-Tx002Uw003M
Modell:	 Feuchte + Temperatur Messumformer
Analogausgang:	 4 – 20 mA
Gehäuse: Polycarbonat
Bauform: Wandmontage
Display: kein
Filter: Membranfilter
Ausgang 1: Temperatur
Abbildung 1: -40...60°
Ausgang 2:	 relative Feuchte
Abbildung 2: -10...50°
Einheit: metric
BESTELLINFORMATIONEN
MODELL ANALOG DIGITAL GEHÄUSE BAUFORM DISPLAY FILTER
Feuchte + Temperatur (HT) 0 – 5 V (2) kein (x) Polycarbonat (P) Wandmontage (A) Display1) (D) Membranfilter (B)
0 – 10 mA (3) Kanalmontage (B) kein (x) Edelstahlsinterfilter (D)
4 – 20 mA (6)
AUSGANG 1 ABBILDUNG 13) AUSGANG 2 ABBILDUNG 12) EINHEIT
Relative Feuchte (Uw) -40...60 (002) Relative Feuchte (Uw) -40...60 (002) metric (M)
Temperatur (Tx) -10...50 (003) Temperatur (Tx) -10...50 (003) non-metric (N)
Taupunkt (TD) 0...50 (004) Taupunkt (TD) 0...50 (004)
Frostpunkttemperatur2) (TF) 32...122 (076) Frostpunkttemperatur2) (TF) 32...122 (076)
Wasserdampfpartialdruck2) (Ex) -40...140 (083) Wasserdampfpartialdruck2) (Ex) -40...140 (083)
Mischungsverhältnis2) (Rx) Mischungsverhältnis2) (Rx)
Absolute Feuchte2) (DV) Absolute Feuchte2) (DV)
Spezifische Enthalpie2) (Hx) Spezifische Enthalpie2) (Hx)
1) Verfügbar ab Juni 2014 2) �Werkseinstellung
Frostpunkttemperatur	 -40...0° C
Wasserdampfpartialdruck 0...200 mbar
Mischungsverhältnis	 0...425 g/kg
Absolute Feuchte	 0...150 g/m³
spezifische Enthalpie	 0...400 kJ/kg
3) siehe Datenblatt „T-Abbildungen“
Typ A Typ B
90 ±0,3 mm
60 ±0,3 mm
Ø > 16 mm
6 mm
19 mm
5 mm
Ø 12 mm
19 mm
5 mm 80
,6
 m
m
80
,6
 m
m
Für Conduit
Installation
Für Conduit
Installation
Kabelverschraubung
Kabelverschraubung
M16 x 1,5
M16 x 1,5
101 mm46 mm
90 ±0,3 mm
Ø > 13 mm
~205 mm
46 mm 101 mm
~5
5